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Vastaus kirjalliseen kysymykseen sotahistorian ja kansallisen identi-
teetin kannalta tärkeiden taisteluvälineiden säilyttämisestä museoissa

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Olli Immosen /ps näin kuuluvan
kirjallisen kysymyksen KK 83/2020 vp:

Aikooko hallitus muuttaa ampua-aselainsäädäntöä tai ryhtyä pikaisesti toimiin useampien
riittävän suurten kansallisten asemuseoiden perustamiseksi, jotta maamme sotahistorian
kannalta tärkeät taisteluvälineet saadaan säilytettyä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Ampuma-aselain 15 §:n mukaan asekeräilijällä tarkoitetaan luonnollista henkilöä taikka Suo-
messa rekisteröityä tai julkista tehtävää hoitavaa yhteisöä tai säätiötä, joka kerää ja säilyttää am-
puma-aseita, aseen osia, patruunoita tai erityisen vaarallisia ammuksia historiaan, tieteeseen, tek-
niikkaan, koulutukseen tai kulttuuriperintöön liittyviä tarkoituksia varten ja jolle Poliisihallitus
on hakemuksesta antanut asekeräilijän hyväksynnän. Kaikille ampuma-aseen haltijoille asetettu-
jen ampuma-aseen hallussapidon ehtojen, kuten soveltuvan terveydentilan ja käyttäytymisen li-
säksi keräilijän on esitettävä viranomaiselle keräilysuunnitelma. Siitä ilmenee, millaisia aseita
henkilö aikoo kerätä. Lisäksi keräilijällä on oltava riittävä tietämys asetekniikasta ja -historiasta,
ja poliisin on hyväksyttävä tila, jossa aseita säilytetään. Keräilykokoelmaan kuuluvien ampuma-
aseiden ja aseen osien säilytystilojen tulee olla rakenteellisesti turvalliset ja oikeassa suhteessa
säilytettävien esineiden lukumäärään.

Jos edellä mainittu yhteisö tai säätiö on museo, sen tulee täyttää museolain mukaiset valtionosuu-
den saamisen edellytykset ja olla avoinna yleisölle. Lisäksi museon toimialana tulee olla ampuma-
aseiden, aseen osien, patruunoiden tai erityisen vaarallisten ammusten hankkiminen, säilyttämi-
nen, tutkiminen ja näytteille asettaminen kulttuuriin, tieteeseen, tekniikkaan, koulutukseen, kult-
tuuriperintöön tai virkistykseen liittyviä tarkoituksia varten.

Suomessa on noin 1500 asekeräilijää, joista hyvin monella keräyssuunnitelmaan kuuluu Suomen
sodissa käytössä olleita aseita, muiden aikakausien sotilasaseita tai muussa viranomaiskäytössä
olleita aseita. Keräilijöiden suuri määrä tarkoittaa sitä, että asehistoriaa tulee tallennettua paljon
laajemmin kuin mihin yksittäisillä museoilla olisi mahdollisuutta. Keräilijöiden kokoelmat ovat
monessa tapauksessa hyvin laadukkaita ja sisältävät kansainvälisestikin ajatellen paljon harvinai-
suuksia.
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Sotilasaseissa on paljon sarjatuliaseita, joiden keräily on mahdollista kokeneille, kokoelmansa
kartuttamisessa edistyneille keräilijöille. Erityisesti sarjatuliaseiden kohdalla keskeistä on asetur-
vallisuus. Poliisin asevalvonnan tiukentuessa Euroopassa sarjatuliaseet ovat erityisen haluttuja
järjestäytyneiden rikollisryhmien harjoittamassa laittomassa asekaupassa. Siksi sarjatuliaseiden
säilyttäminen, niiden kuljettaminen, niillä ampuminen ja niiden vartiointi vaativat erityistä huo-
lellisuutta. Aseiden keskittäminen joihinkin yleisesti tiedossa oleviin paikkoihin saattaisi lisätä
aseisiin kohdistuvia anastusyrityksiä. Murtosuojauksella pystytään vaikeuttamaan aseiden var-
kauksia merkittävästi. Suojaustoimilla on vaikeampi estää väkivaltaa käyttäen tai sillä uhkaamalla
tehtyjä aseiden ryöstöjä ja ryöstöyrityksiä.

Hallitus on ohjelmassaan linjannut, että aselainsäädäntö ei kiristy. Ampuma-aselakia on muutettu
vuosien varrella useaan otteeseen. Edellisessä muutoksessa viime kesältä tarkistettiin myös ase-
keräilijöitä koskevia säädöksiä vastaamaan asedirektiivin vaatimuksia. Sisäministeriön käsityk-
sen mukaan joistakin aiemmin tehdyistä kiristyksistä huolimatta asekeräily on edelleen täysin
mahdollista, ja keräilijöiden suuri määrä takaa historiallisesti arvokkaiden aseiden ja niihin liitty-
vien esineiden säilymisen. Keräilijöiltä edellytettävät suojaustoimet takaavat osaltaan aseturval-
lisuuden, mikä erityisen vaarallisten ampuma-aseiden kohdalla on ehdoton edellytys keräilytoi-
minnalle.

Helsingissä 16.3.2020

Sisäministeri Maria Ohisalo


